Gambaran Umum Objek Penelitian

1. Sejarah Berdirinya Bank Muamalat Indonesia KCP Tulungagung

Berdirinya Bank Muamalat Indonesia KCP Tulungagung tidak

terlepas dari sejarah berdirinya BMI pertama kali di Indonesia. PT Bank

Muamalat Indonesia Tbk merupakan Bank Syariah pertama yang berdiri

pada 24 Rabius Tsani 1412 H atau 1 Nopember 1991, diprakarsai oleh

Majelis Ulama Indonesia (MUI) dan Pemerintah Indonesia dan memulai

kegiatan operasinya pada 27 Syawal 1412 H atau 1 Mei 1992. Dengan

dukungan nyata dari eksponen Ikatan Cendekiawan Muslim se Indonesia

(ICMI) dan beberapa pengusaha muslim yang kemudian mendapat

dukungan dari Pemerintah Republik Indonesia, sehingga pada 1 Mei 1992

atau 27 Syawal 1412 H, Bank Muamalat Indonesia secara resmi beroperasi

sebagai bank yang menjalankan usahanya berdasarkan prinsip syariah

pertama di Indonesia. Dua tahun setelahnya, tepatnya pada pada 27 Oktober

1994, BMI memperoleh izin sebagai Bank Devisa setelah setahun

sebelumnya terdaftar sebagai perusahaan publik yang tidak listing di Bursa